
REGIONE LAZIO

Direzione: SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E LAZIO CREATIVO
                             

Area: RICERCA FINALIZZATA, INNOVAZIONE E INFRASTRUTTURE PER LO SVILUPPO ECONOMICO,
GREEN ECONOMY                    

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18267  del  07/11/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore LOSAPIO ANNAMARIA _____________________________

Responsabile del procedimento LOSAPIO ANNAMARIA _____________________________

Responsabile dell' Area F. MAZZOTTA _____________________________

Direttore Regionale R. BELLOTTI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

POR FESR Lazio 2007-2013 - Asse I - Attività 7 - Intervento A0058 - "Avviso pubblico per Progetti OPEN DATA delle PMI
del Lazio" approvato con D.G.R. n. 375 del 20/07/2012 e ss.mm.ii. Approvazione della spesa finale e conclusione
dell'intervento.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14178 08/11/2018



OGGETTO: POR FESR Lazio 2007-2013 - Asse I - Attività 7 - Intervento A0058 - “Avviso 

pubblico per Progetti OPEN DATA delle PMI del Lazio" approvato con D.G.R. n. 375 del 20/07/2012 e 

ss.mm.ii. Approvazione della spesa finale e conclusione dell’intervento.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA’ PRODUTTIVE e LAZIO CREATIVO 

anche in qualità di AUTORITA’ di GESTIONE 

Su proposta del Dirigente dell’Area Ricerca Finalizzata, Innovazione e Infrastrutture per lo 

Sviluppo Economico, Green Economy - Referente operativo dell’Asse I del POR FESR Lazio 2007-

2013; 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e ss.mm.ii., concernente “Disciplina sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii., recante “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

- la D.G.R. n. 98 del 08/05/2013, concernente “Assegnazione alla Direzione Regionale Attività 

Produttive della funzione di Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 2007-2013 in ordine alla 

programmazione, progettazione, gestione, monitoraggio, valutazione e controllo delle risorse 

del fondo”; 

- il regolamento (CE) N. 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abrogazione del regolamento (CE) n. 

1783/1999; 

- il regolamento (CE) N. 1828/2006 della Commissione dell'8 dicembre 2006 che stabilisce 

modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di 

coesione e del regolamento (CE) n. 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo 

al Fondo europeo di sviluppo regionale; 

- la D.C.R. n. 39 del 03/04/2007, con la quale è stato approvato dal Consiglio regionale del Lazio, 

nella versione originaria, il POR FESR Lazio 2007-2013, adottato con Decisione della 

Commissione n. C(2007)4584 del 2/10/2007; 

- la Determinazione del Direttore della Direzione regionale Programmazione Economica n. 

C0270 del 16/02/2009 con la quale è stata approvato il documento relativo alla “Descrizione 

del Sistema di Gestione e Controllo” del POR FESR Lazio 2007-2013; 

- la Determinazione del Direttore della Direzione regionale Programmazione Economica, Ricerca 

e Innovazione n. B6561 del 17/08/2011 con la quale è stato approvato il “Manuale per la 

gestione delle Irregolarità e dei Recuperi”, nel rispetto di quanto previsto dal Reg. (CE) n. 

1083/2006, agli art. 70 par. 1, lett.b) e c. 2, art. 98 cc. 1,2,3, art. 99 c.2 e art.100 ; 

- la D.C.R. n. 15 del 28/03/2012, con la quale è stata approvata dal Consiglio regionale del Lazio 

la rimodulazione del POR FESR Lazio 2007-2013, adottata, nella versione definitiva, con 
Decisione della Commissione n. C(2012) 1659 del 28 marzo 2012, che ha comportato una 

ridefinizione degli Assi e delle Attività; 

- la Determinazione del Direttore della Direzione regionale Programmazione Economica, Ricerca 

e Innovazione n. B04402 del 18/07/2012 con la quale è stato approvato il documento di 

Pagina  2 / 8



descrizione del Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) del POR FESR Lazio 2007/2013 - 

Versione aprile 2012, che aggiorna e sostituisce il documento “Descrizione del Sistema di 

Gestione e Controllo” approvato con DE n. C0270/2009; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 845 del 30 dicembre 2016, con la quale, a seguito del 

perfezionamento dell’iter di designazione dell’Autorità di Gestione e dell’Autorità di 

Certificazione per il POR FESR 2014-2020, è stato, tra l’altro, designato, quale Autorità di 

Gestione del POR FESR 2014-2020, il Direttore pro-tempore della Direzione regionale per lo 

Sviluppo Economico e le Attività Produttive, affidando allo stesso le funzioni definite all’art. 125 

del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

- la D.G.R. n. 210 del 07/05/2018 che conferisce alla dr.ssa Rosanna Bellotti l’incarico di 

Direttore della Direzione Regionale Sviluppo Economico e Attività Produttive, ai sensi del 
combinato disposto di cui all’art. 162 e all'allegato "H" del Regolamento di organizzazione 

06/09/2002 n. 1;  

 

PREMESSO: 

- che, con D.G.R. n. 375 del 20/07/2012, sono state approvate, tra l’altro, le “Modalità Attuative 

del Piano Operativo – Attività I.7” e individuando quale Organismo Intermedio la società 

Fi.La.S. S.p.A., ora Lazio Innova S.p.A.;  

- che, con la medesima Deliberazione n. 375/2012, è stato approvato l’Avviso pubblico per 

“Progetti OPEN DATA delle PMI del Lazio”, prevedendo uno stanziamento di risorse pari ad € 

6.000.000,00 a valere sulle disponibilità dell’Asse I, Attività 7 del POR FESR Lazio 2007-2013; 

- che, ai sensi dell’Art. 14 dell’Avviso pubblico per “Progetti OPEN DATA delle PMI del Lazio” il 

Nucleo di Valutazione era individuato nell’organismo, istituito dall’art. 13 della L.R. 13/08, 

disciplinato dalla DGR n. 297 del 17 giugno 2011 e nominato con Decreto del Presidente della 

Regione Lazio T00002 del 12 gennaio 2012, successivamente modificato con i Decreti del 

Presidente della Regione Lazio n. T00182 del 18/07/2013 e n. T00067 del 03/03/2014; 

- che, in data 25/02/2013 è stata sottoscritta la Convenzione Reg. cron. n. 16120 del 26/03/2013, 

il cui schema è stato approvato con Determinazione n. B0403 del 07/02/2013, che disciplina i 

rapporti tra la Regione Lazio e Fi.La.S. S.p.A., ora Lazio Innova S.p.A., relativamente allo 

svolgimento delle attività che quest’ultima dovrà condurre in qualità di Organismo Intermedio, 

nell’ambito del POR FESR Lazio 2007-2013, relativamente all’Attività 1.7, per l’attuazione, tra 

l’altro, dell’ Avviso pubblico per “Progetti OPEN DATA delle PMI del Lazio”; 

- che, con Determinazione n. G03361 del 02/12/2013, l’Avviso pubblico per “Progetti OPEN DATA 
delle PMI del Lazio” è stato rifinanziato con € 650.250,54, rivenienti da economie di altri Avvisi 

dell’Asse 1 del POR FESR Lazio 2007/2013, accertate dall’O.I. Fi.La.S. S.p.A., per un totale di 

risorse pari a € 6.650.250,54; 

- che, con Determinazione n. G09901 del 02/08/2018 sono stati approvati gli esiti della riunione 

del Nucleo di Valutazione del 20/07/2018 che provvedeva, tra l’altro, alla revoca dei progetti 

prot. n A0058P0037, A0058P0100 e A0058P0124, per un importo totale di € 149.788,50; 

 

CONSIDERATO che, a seguito degli esiti di ammissibilità, i progetti ammessi a contributo sono 

stati n. 65 per un totale di investimenti ammissibili pari a € 10.156.488,20 e di contributi 

ammissibili pari a € 7.098.733,12, così come riportato nell’Allegato 1, parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

Pagina  3 / 8



TENUTO CONTO che l’importo stanziato per l’Avviso Pubblico per “Progetti OPEN DATA delle 

PMI del Lazio”, a seguito del rifinanziamento in premessa riportato, era pari a € 6.650.250,54 di 

risorse POR FESR 2007-2013 - ASSE 1; 

TENUTO CONTO che, a seguito della valutazione delle spese rendicontate dai suddetti 

beneficiari e delle verifiche dell’Ufficio Controllo di I livello dell’Organismo Intermedio Lazio 

Innova S.p.A., è stato pagato ai beneficiari l’importo totale di € 5.202.027,00 quali contributi 

concessi per l’Avviso Pubblico per “Progetti OPEN DATA delle PMI del Lazio”, come dettagliatamente 

indicato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

RILEVATO che l’importo recuperato dai beneficiari a seguito di rinunce, revoche e 

rideterminazioni è pari a € 115.568,64, come dettagliatamente indicato nell’Allegato 1, parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

PRESO ATTO del rapporto di audit definitivo trasmesso dall’Autorità di Audit con nota prot. n. 

576086 del 17/11/2016 a seguito delle attività di controllo di secondo livello, svolte ai sensi del 

Reg. (CE) n. 1828/06 sul progetto A0058P0085; 

CONSIDERATO che, nel rapporto di cui sopra, l’Autorità di Audit ha concluso che l’esito 

dell’audit è parzialmente negativo e applicato una rettifica forfettaria del 2%, pari a € 23.659,50, 

sulla spesa certificata di € 1.182.975,39 per l’intervento A0058 alla data del 03/10/2016, 

relativamente ai 15 progetti ammessi a finanziamento a seguito della riunione del NdV del 

15/03/2013;  

CONSIDERATO che, a seguito di successive rinunce/revoche intervenute sui suddetti 15 

progetti interessati dal rapporto di cui sopra, l’importo finale della rettifica è stato pari a € 

21.891,48, relativamente a 12 progetti rimanenti, come dettagliatamente indicato nell’Allegato 1, 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

RILEVATO che il totale della spesa, relativa ai fondi POR FESR 2007-2013 – ASSE 1, certificata 

all’Unione Europea per l’intervento A0058 afferente all’Avviso Pubblico per “Progetti OPEN DATA 

delle PMI del Lazio” è pari a € 5.064.151,24, secondo i dati  inseriti nel sistema informatizzato di 

monitoraggio regionale (applicativo ISED), di cui al Si.Ge.Co. (approvato con DE n. B04402/2012) 

e come dettagliatamente indicato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

CONSIDERATO che, a seguito delle revoche dei progetti prot. n A0058P0037, A0058P0100 e 

A0058P0124, approvate con la DE n. G09901 del 02/08/2018, l’importo totale di € 149.788,50, 

certificato alla UE, è tutt’ora in corso di recupero; 

RILEVATO che la spesa totale per l’intervento A0058 - Avviso Pubblico per “Progetti OPEN DATA 

delle PMI del Lazio”, è pari a € 4.914.778,38, secondo i dati  inseriti nel sistema informatizzato di 

monitoraggio regionale (applicativo ISED), di cui al Si.Ge.Co. (approvato con DE n. B04402/2012) 

e come dettagliatamente indicato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

RITENUTO pertanto di dover: 

- prendere atto che, per quanto sopra specificato, lo stanziamento dell’intervento A0058 
afferente all’Avviso Pubblico per “Progetti OPEN DATA delle PMI del Lazio” ammontava a € 

6.650.250,54 di risorse POR FESR 2007-2013 - ASSE 1; 

- prendere atto che, a seguito delle spese rendicontate dai beneficiari e delle verifiche 

dell’Ufficio Controllo di I livello dell’Organismo Intermedio, Lazio Innova S.p.A. ha liquidato 

ai beneficiari l’importo totale di € € 5.202.027,00 quali contributi concessi per l’Avviso 

Pubblico per “Progetti OPEN DATA delle PMI del Lazio”, come dettagliatamente indicato 

nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Pagina  4 / 8



- prendere atto che, a seguito di rinunce, revoche e rideterminazioni, l’importo recuperato 

dai beneficiari è pari a € 115.568,64, come dettagliatamente indicato nell’Allegato 1, parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- prendere atto che, a seguito del rapporto di audit definitivo, trasmesso dall’Autorità di 
Audit con nota prot. n. 576086 del 17/11/2016, e di successive rinunce/revoche 

intervenute, l’importo finale della rettifica finanziaria è stato pari a € 21.891,48, come 

dettagliatamente indicato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

- attestare che l’importo finale certificato all’ Unione Europea è di € 5.064.151,24, secondo i 

dati  inseriti nel sistema informatizzato di monitoraggio regionale (applicativo ISED), di cui 

al Si.Ge.Co. (approvato con DE n. B04402/2012); 

- prendere atto che, a seguito delle revoche dei progetti prot. n A0058P0037, A0058P0100 e 

A0058P0124, approvate con la DE n. G09901 del 02/08/2018, l’importo totale di € 

149.788,50, certificato alla UE, è tutt’ora in corso di recupero; 

- prendere atto che la spesa totale per l’intervento A0058 - Avviso Pubblico per “Progetti 

OPEN DATA delle PMI del Lazio” è pari a € 4.914.778,38, come dettagliatamente indicato 

nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- dichiarare concluso l’intervento A0058 - Avviso Pubblico per “Progetti OPEN DATA delle PMI 

del Lazio” con una spesa totale di € 4.914.778,38, per gli importi a fianco di ciascun 
progetto indicato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale alla presente 

determinazione, fatti salvi gli esiti di ulteriori controlli e successivi adempimenti; 

- demandare a Lazio Innova S.p.A. tutte le azioni da intraprendere per il recupero degli 

importi dovuti dai beneficiari, così come riportato nell’Allegato 1, parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione;  

- prendere atto, pertanto, delle economie corrispondenti a € 1.735.472,16 (€ 6.650.250,54 - 

€ 4.914.778.38) a valere sull’Avviso Pubblico per “Progetti OPEN DATA delle PMI del Lazio”; 

- rimandare a successivo atto il trasferimento alla Regione Lazio e/o la compensazione delle 

suddette economie pari a € 1.735.472,16; 

- notificare il presente atto, per gli adempimenti conseguenti, al Direttore generale di Lazio 

Innova S.p.A., all’Area Sistemi di Controllo, all’Autorità di Certificazione e all’Autorità di 

Audit regionali; 

 

D E T E R M I N A 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

- prendere atto che, per quanto sopra specificato, lo stanziamento dell’intervento A0058 

afferente all’Avviso Pubblico per “Progetti OPEN DATA delle PMI del Lazio” ammontava a € 

6.650.250,54 di risorse POR FESR 2007-2013 - ASSE 1; 

- prendere atto che, a seguito delle spese rendicontate dai beneficiari e delle verifiche dell’Ufficio 

Controllo di I livello dell’Organismo Intermedio, Lazio Innova S.p.A. ha liquidato ai beneficiari 

l’importo totale di € € 5.202.027,00 quali contributi concessi per l’Avviso Pubblico per “Progetti 

OPEN DATA delle PMI del Lazio”, come dettagliatamente indicato nell’Allegato 1, parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Pagina  5 / 8



- prendere atto che, a seguito di rinunce, revoche e rideterminazioni, l’importo recuperato dai 

beneficiari è pari a € 115.568,64, come dettagliatamente indicato nell’Allegato 1, parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- prendere atto che, a seguito del rapporto di audit definitivo, trasmesso dall’Autorità di Audit 
con nota prot. n. 576086 del 17/11/2016, e di successive rinunce/revoche intervenute, 

l’importo finale della rettifica finanziaria è stato pari a € 21.891,48, come dettagliatamente 

indicato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- attestare che l’importo finale certificato all’ Unione Europea è di € 5.064.151,24, secondo i dati  

inseriti nel sistema informatizzato di monitoraggio regionale (applicativo ISED), di cui al 

Si.Ge.Co. (approvato con DE n. B04402/2012); 

- prendere atto che, a seguito delle revoche dei progetti prot. n A0058P0037, A0058P0100 e 

A0058P0124, approvate con la DE n. G09901 del 02/08/2018, l’importo totale di € 149.788,50, 

certificato alla UE, è tutt’ora in corso di recupero; 

- prendere atto che la spesa totale per l’intervento A0058 - Avviso Pubblico per “Progetti OPEN 

DATA delle PMI del Lazio” è pari a € 4.914.778,38, come dettagliatamente indicato nell’Allegato 

1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- dichiarare concluso l’intervento A0058 - Avviso Pubblico per “Progetti OPEN DATA delle PMI del 

Lazio” con una spesa totale di € 4.914.778,38, per gli importi a fianco di ciascun progetto 

indicato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale alla presente determinazione, fatti salvi 
gli esiti di ulteriori controlli e successivi adempimenti; 

- demandare a Lazio Innova S.p.A. tutte le azioni da intraprendere per il recupero degli importi 

dovuti dai beneficiari, così come riportato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione;  

- prendere atto, pertanto, delle economie corrispondenti a € 1.735.472,16 (€ 6.650.250,54 - € 

4.914.778.38) a valere sull’Avviso Pubblico per “Progetti OPEN DATA delle PMI del Lazio”; 

- rimandare a successivo atto il trasferimento alla Regione Lazio e/o la compensazione delle 

suddette economie pari a € 1.735.472,16; 

- notificare il presente atto, per gli adempimenti conseguenti, al Direttore generale di Lazio 

Innova S.p.A., all’Area Sistemi di Controllo, all’Autorità di Certificazione e all’Autorità di Audit 

regionali. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 

sessanta giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione 
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione 

previsto dal Codice civile. 

  

Il Direttore 

                Rosanna Bellotti 

Pagina  6 / 8



n.
Codice 

Progetto
Beneficiario

Investimenti 

Ammissibili

Contributi 

Ammissibili  

Pagamenti 

ai Beneficiari

Importi recuperati 

a seguito di 

revoche/rinunce 

rideterminazioni

Rettifica 2%

AdA

Spesa Certificata

UE

Recuperi in corso 

non decertificati 

alla UE

Spesa TOTALE 

intervento A0058
Note

1 A0058P0002 Datagestione Srl 149.997,00 104.997,90 87.681,58 0,00 0,00 87.681,58 0,00 87.681,58

2 A0058P0005 Prometeo Group Srl 99.050,95 69.335,00 63.331,35 0,00 0,00 63.331,35 0,00 63.331,35

3 A0058P0006 Eurolink Srl 166.000,00 116.000,00 96.179,97 0,00 0,00 96.179,97 0,00 96.179,97

4 A0058P0008 Etcware 159.838,20 111.800,00 105.257,38 0,00 0,00 105.257,38 0,00 105.257,38

5 A0058P0009 PROMETEO 149.988,00 104.991,60 93.087,95 0,00 0,00 93.087,95 0,00 93.087,95

6 A0058P0011 Engineering Solution Srl 151.500,00 106.000,00 83.332,07 0,00 0,00 83.332,07 0,00 83.332,07

7 A0058P0012 LABEL FORMAZIONE SRL 213.344,60 149.341,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 RINUNCIA

8 A0058P0013 MASHFROG SPA 239.830,00 150.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00

9 A0058P0022 Gazzetta Amministrativa Srl 305.056,94 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 REVOCA

10 A0058P0024 TransTec Services Srl 161.747,29 113.223,00 102.552,37 0,00 0,00 102.552,37 0,00 102.552,37

11 A0058P0025 MAJOR BIT CONSULTING 195.015,00 136.510,50 136.510,50 0,00 0,00 136.510,50 0,00 136.510,50

12 A0058P0027 Progetti e Servizi 247.270,00 150.000,00 75.000,00 16.508,40 0,00 58.491,60 0,00 58.491,60

13 A0058P0028 Progetto PA Srl (ex Wizards P.A. Srl) 93.796,54 65.657,57 34.429,12 0,00 0,00 34.013,48 0,00 34.429,12

14 A0058P0035 B-Open Solutions Srl 108.595,00 76.016,50 67.205,30 0,00 0,00 67.205,30 0,00 67.205,30

15 A0058P0037 Società Eventi Internazionali Srl 142.450,00 99.700,00 49.850,00 0,00 0,00 49.850,00 49.850,00 0,00 REVOCA

16 A0058P0040 T-Connect S.r.l. 72.025,00 50.417,00 34.543,73 0,00 690,87 33.852,86 0,00 33.852,86

17 A0058P0045 PROMEDIA COMUNICAZIONE 76.000,00 53.200,00 47.105,14 0,00 0,00 47.105,14 0,00 47.105,14

18 A0058P0046 DEPP Srl 214.720,00 150.000,00 141.339,51 0,00 0,00 141.339,51 0,00 141.339,51

19 A0058P0056 In-TIME Srl 190.064,00 133.000,00 112.699,98 0,00 0,00 112.699,98 0,00 112.699,98

20 A0058P0059 Innovazione Servizi e Informatica Srl 170.966,80 119.676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 RINUNCIA

21 A0058P0061 DB Cad 110.288,20 77.201,74 63.915,10 0,00 0,00 63.915,10 0,00 63.915,10

22 A0058P0062 EKO GROUP SRL 198.272,76 138.790,00 138.019,13 0,00 0,00 138.019,13 0,00 138.019,13

23 A0058P0065 @CULT SRL 120.480,00 82.000,00 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 0,00 82.000,00

24 A0058P0067 CSF Sistemi Srl 110.282,00 77.000,00 76.188,62 0,00 1.523,77 74.664,85 0,00 74.664,85

25 A0058P0071 Energetica Scarl 193.013,44 144.760,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 RINUNCIA

26 A0058P0072 Igeam srl 194.209,95 135.900,00 89.771,74 20.764,91 0,00 69.006,83 0,00 69.006,83

27 A0058P0073 Lynx 157.325,00 117.993,00 100.857,58 0,00 0,00 100.857,58 0,00 100.857,58

28 A0058P0074 SOLVING TEAM SRL 206.687,90 155.000,00 123.139,18 0,00 0,00 123.139,18 0,00 123.139,18

29 A0058P0075 INFORDATA APPLICATION SERVICES SRL 88.700,00 62.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

30 A0058P0076 STUDIO HANG LOOSE Srl 120.786,67 84.550,66 63.091,70 0,00 1.261,83 61.829,87 0,00 61.829,87

31 A0058P0077 Domusware Srl 127.000,00 88.900,00 83.967,90 0,00 1.679,36 82.288,54 0,00 82.288,54

32 A0058P0078 BSC Consulting SpA 147.202,50 103.041,75 66.259,03 0,00 1.030,42 65.228,61 0,00 65.228,61

33 A0058P0080 S.S.D.I. Sistemi & Soluzioni Documentali Integrate Srl 109.528,34 76.669,84 38.334,92 38.334,92 0,00 0,00 0,00 0,00 RINUNCIA

34 A0058P0083 Evodevo Srl 188.195,70 141.146,00 128.058,48 0,00 2.561,17 125.497,31 0,00 125.497,31

35 A0058P0085 DATAWIZARD Srl 263.543,00 197.500,00 197.437,50 0,00 3.948,75 193.488,75 0,00 193.488,75

36 A0058P0086 Consevo Network Srl 148.980,02 104.286,00 102.273,12 0,00 2.045,46 100.227,66 0,00 100.227,66

37 A0058P0088 I.S.I. - Ingegneria dei Sistemi Informativi Srl 183.637,05 137.727,00 113.042,89 0,00 2.260,86 110.782,03 0,00 110.782,03

38 A0058P0092 Cresme consulting Srl 144.977,90 101.484,53 101.200,00 0,00 2.024,00 99.176,00 0,00 99.176,00

39 A0058P0093 Theorema Srl 104.826,49 78.619,86 67.642,05 0,00 0,00 67.642,05 0,00 67.642,05

40 A0058P0096 WLAB Srl 112.500,00 78.750,00 65.479,40 11.848,76 1.555,40 52.075,24 0,00 52.075,24

41 A0058P0097 aiComply Srl 132.883,33 92.983,00 77.769,80 6.457,30 1.309,59 70.002,91 0,00 70.002,91

ALLEGATO 1 - AVVISO PUBBLICO "OPEN DATA PMI"

APPROVAZIONE DELLA SPESA FINALE e CONCLUSIONE DELL'INTERVENTO

Pagina  7 / 8



n.
Codice 

Progetto
Beneficiario

Investimenti 

Ammissibili

Contributi 

Ammissibili  

Pagamenti 

ai Beneficiari

Importi recuperati 

a seguito di 

revoche/rinunce 

rideterminazioni

Rettifica 2%

AdA

Spesa Certificata

UE

Recuperi in corso 

non decertificati 

alla UE

Spesa TOTALE 

intervento A0058
Note

ALLEGATO 1 - AVVISO PUBBLICO "OPEN DATA PMI"

APPROVAZIONE DELLA SPESA FINALE e CONCLUSIONE DELL'INTERVENTO

42 A0058P0098 Seven One Solution Srl 191.837,00 134.285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 RINUNCIA

43 A0058P0099 Consulthink Srl (ex RETIS CONSULTING SRL) 220.577,70 150.000,00 136.171,30 0,00 0,00 136.171,30 0,00 136.171,30

44 A0058P0100 Aedos Srl 149.246,00 104.300,00 52.150,00 0,00 0,00 52.150,00 52.150,00 0,00 REVOCA

45 A0058P0102 Nikesoft Srl 117.265,00 82.085,50 81.141,72 0,00 0,00 81.141,72 0,00 81.141,72

46 A0058P0103 Mitecube Srl 145.573,00 101.901,00 92.425,44 0,00 0,00 92.425,44 0,00 92.425,44

47 A0058P0107 Dos Media Srl 207.977,50 155.983,10 150.924,28 0,00 0,00 150.924,28 0,00 150.924,28

48 A0058P0111 EvaBeta S.p.A. 150.020,00 105.014,00 82.565,03 0,00 0,00 82.565,03 0,00 82.565,03

49 A0058P0112 Cultura Lavoro SRL 90.200,98 63.140,00 62.055,11 0,00 0,00 62.055,11 0,00 62.055,11

50 A0058P0115 GAP Gestione Archiviazione Prodotti Srl 130.100,00 91.070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 REVOCA

51 A0058P0117 NEXTREK Srl 98.365,88 68.800,00 51.338,80 0,00 0,00 51.338,80 0,00 51.338,80

52 A0058P0118 LOGO 125.367,20 87.757,04 87.757,04 0,00 0,00 87.757,04 0,00 87.757,04

53 A0058P0122 GRUPPO PRAGMA 72.541,62 50.779,13 47.996,07 0,00 0,00 47.996,07 0,00 47.996,07

54 A0058P0124 Impresa Verde Roma - Rieti Srl 136.539,40 95.577,00 47.788,50 0,00 0,00 47.788,50 47.788,50 0,00 REVOCA

55 A0058P0130 Consultant Srl 168.707,46 126.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 REVOCA

56 A0058P0133 RADMEDICA sas di Mariotti Giovanni & C. 197.206,90 138.044,00 114.878,04 0,00 0,00 114.878,04 0,00 114.878,04

57 A0058P0134 REGESTA.EXE SRL 91.700,00 64.190,00 55.319,45 21.653,65 0,00 33.665,80 0,00 33.665,80

58 A0058P0135 3D Informatica Srl 153.130,00 107.191,00 88.903,25 0,00 0,00 88.903,25 0,00 88.903,25

59 A0058P0144 Schema31 Srl a socio unico 219.263,50 150.000,00 129.626,82 0,00 0,00 129.626,82 0,00 129.626,82

60 A0058P0146 GCODE Srl 96.082,76 67.257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 RINUNCIA

61 A0058P0147 Smart Sys Srl 200.034,00 140.000,00 139.982,10 0,00 0,00 139.982,10 0,00 139.982,10

62 A0058P0149 Morgan SpA 192.291,90 144.218,00 137.300,81 0,00 0,00 137.300,81 0,00 137.300,81

63 A0058P0154 KDM 124.796,24 87.357,00 78.097,18 0,00 0,00 78.097,18 0,00 78.097,18

64 A0058P0155 BUSINESS VALUE SRL 242.471,99 181.853,00 171.061,46 0,00 0,00 171.061,46 0,00 171.061,46

65 A0058P0157 Centro MAAS Srl 164.616,60 115.231,60 110.990,51 0,70 0,00 110.989,81 0,00 110.989,81

10.156.488,20 7.098.733,12 5.202.027,00 115.568,64           21.891,48 5.064.151,24 149.788,50 4.914.778,38TOTALI

Pagina  8 / 8


